
UCHWAŁA NR XLVII/323/2022 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 w Gminie i Mieście Raszków 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku poz. 559 ze zm.) oraz art. 39 a ust.3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2021 roku poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na rok szkolny 2022/2023 średnią cenę jednostki paliwa  w Gminie i Mieście Raszków dla 
potrzeb spełnienia obowiązków wynikających z art.32 ust.6 i art.39 ust.4 ustawy Prawo oświatowe 
w wysokości: 

1) olej napędowy (standardowy)   7,41 zł / litr 

2) benzyna bezołowiowa 95  7,90 zł / litr 

3) LPG                                           3,77 zł / litr 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5984AA81-7452-416C-B9AA-631BD8A23D1F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XLVII/323/2022 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 28 czerwca  2022 roku 

w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 w Gminie i Mieście Raszków 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) rada gminy określa średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny, uwzględniając 
ceny jednostki paliwa w gminie. Określenie cen jednostki paliwa jest niezbędne w celu spełnienia 
obowiązków wynikających z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego, tj.  ustalenia zwrotu kosztów 
przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i  uczniów oraz rodziców odpowiednio do najbliższego 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub 
ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego oraz do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej oraz uczniom 
niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy i Miasta Raszków, których kształcenie i wychowanie 
odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe, a wobec których 
Gmina i Miasto Raszków nie ma ustawowego obowiązku bezpłatnego dowożenia, zapewnia się prawo 
do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym 
mowa w art. 2 pkt.7 tej ustawy, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 
21. rok życia – zgodnie z Uchwałą Nr XXIX/194/2021 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 stycznia 
2021 roku w sprawie określenia zasad dowozu do szkół ponadpodstawowych uczniów niepełnosprawnych, 
wobec których Gmina i Miasto nie ma ustawowego obowiązku bezpłatnego dowożenia. 

Średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 określono w oparciu o uśrednione ceny paliwa 
w okresie marzec - maj 2022 roku ze stacji benzynowych działających na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy i Miasta Raszków uchwały w sprawie określenia 
ceny jednostki paliwa w Gminie i Mieście Raszków jest niezbędne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5984AA81-7452-416C-B9AA-631BD8A23D1F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

